
UCHWAŁA NR XII.117.2025 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie jubileuszu 600-lecia wydania przywileju lokacyjnego miejscowości Łek 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W dniu jubileuszu 600-lecia wydania przywileju lokacyjnego miejscowości Łek będącej kolebką 
miasta Ełku, świadomi wartości dziedzictwa naszych przodków i odpowiedzialności za jego zachowanie, dla 
uczczenia wszystkich, którzy przez wieki tworzyli historię i uczestniczyli w życiu miasta, a swoją działalnością 
i osobistym zaangażowaniem przyczynili się do rozwoju Ełku w różnych dziedzinach życia społecznego 
wyrażamy szacunek, uznanie i głęboką wdzięczność: 

1) założycielom i dawnym właścicielom miejscowości Łek, których staraniem, troską i pracą miejscowość 
budowała trwałe miejsce w historii; 

2) poprzednikom, w tym przedstawicielom władz samorządowych Ełku za pracę, którą przyczynili się do 
tworzenia dorobku i bytu mieszkańców oraz ich rozwoju stanowiącego podstawę kształtowania obecnego 
Ełku; 

3) kształtującym życie religijne i duchowe, a w szczególności przedstawicielom Kościoła katolickiego, 
ewangelicko-augsburskiego, ewangelicko-metodystycznego, prawosławnego, grecko-
katolickiego, wyznawcom judaizmu oraz innych wyznań i związków wyznaniowych; 

4) wszystkim kształtującym na przestrzeni wieków świadomość, tożsamość oraz cywilizacyjne, przemysłowe, 
społeczne, sportowe i kulturalne osiągnięcia pokoleń mieszkańców miejscowości Łek i mieszkańców Ełku; 

5) wszystkim, w szczególności kolejnym pokoleniom mieszkańców tej Ziemi, za ich codzienny trud, 
pracowitość i wszelkie formy działania oraz podejmowanie inicjatyw dla  dobra lokalnej społeczności. 

§ 2. W trosce o rozwój miasta wyraża się chęć dalszego udziału we wszelkich inicjatywach, w tym  
obywatelskich, przyczyniających się do umacniania tożsamości lokalnej, budowy społeczeństwa opartego na 
poszanowaniu wartości i tradycji, pamięci o przeszłości swojej Małej Ojczyzny oraz  uczestnictwa 
w działaniach promujących miasto Ełk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBC9478-FD2F-40DB-A6F2-C1D6FD338032. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pod koniec XIII w. ziemie powiatu ełckiego zamieszkiwane przez plemiona jaćwieskie zostały podbite 
przez Zakon Krzyżacki. Wybudowany na krótko przed rozpoczęciem bitwy pod Grunwaldem murowany 
zamek stanowił ośrodek władzy administrzcyjnej i sądowniczej. 

Niedaleko budowli, wzdłuż wschodniego brzegu Jeziora Ełckiego, zbudowano osadę. 27 maja 1425 r. 
w Święto Zesłania Ducha Świętego w Malborku Wielki Mistrz Zakonu Krzyżackiego Szpitala Najświętszej 
Marii Panny Domu Niemieckiego w Jerozolimie Paul von Russdorf nadał przywilej lokacyjny małej osadzie 
położonej nad jeziorem. Pierwszym włodarzem - sołtysem Ełku został Bartosz Bratumił. O historycznych, 
przemysłowych i kulturowych korzeniach miasta Ełku przypominają liczne uroczystości oraz wydarzenia 
upamiętniające 600-lecie wydania przywileju lokacyjnego miejscowości Łek. 

Podejmowanie działań upamiętniających rocznicę 600-lecia wydania przywileju lokacyjnego wpływa na 
umocnienie tożsamości lokalnej mieszkańców Ełku i zachowanie dziedzictwa kulturowego dla przyszłych 
pokoleń. Przyczynia się także do wzrostu uczestnictwa mieszkańców w odbiorze kultury oraz promocji 
miasta jako stolicy Mazur, źródła patriotyzmu, tradycji i dziedzictwa narodowego. Pamięć o przeszłości 
miasta to hołd należny przodkom. 

Projekt uchwały został przygotowany przez Wydział Nadzoru, zaopiniowany pod względem formalno-
prawnym przez Biuro Prawne w Wydziale Nadzoru Urzędu Miasta Ełku oraz legislacyjno-redakcyjnym 
przez sekretarza miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBC9478-FD2F-40DB-A6F2-C1D6FD338032. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII.117.2025 RADY MIASTA EŁKU z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


